CORPUS
SCRIPTORUM HISTORIAE
BYZANTINAE.

EDITIO EMENDATOR ET COPIOSIOR,

CONSILIO

B. G. NIEBUHRII C. F.

INSTITUTA,

AUCTORITATE

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE
BORUSSICAE

CONTINUATA.

THEOPHANES CONTINUATUS.

BONNAE

IMPENSIS ED. WEBERI

MDCCGXXXVIII.

HAVERFIELD LIBRARY
OF ANCIENT HISTORY
OXFORD

THEOPHANES CONTINUATUS,

IOANNES CAMENIATA, SYMEON MAGISTER,

GEORGIUS MONACHUS

EX RECOGNITIONE

IMMANUELIS BEKKERI.

BONNAE

IMPENSIS E.D. WEBERI

MDCCXXXVIII.

IMMANUELIS BEKKERI

P R A E F A T I O.

Qui Theophanem excipiunt, rerum in imperio Byzantino ab anno 813 ad annum 963 gestarum scriptores et exscriptores, eorum plerosque si non edidit at editioni paravit Franciscus Combesius O. FF. Praedicatorum, accepto a Luca Holstenio codicis Vaticani apographo Barberino. codex ipse cum post pacem Tolentinam Parisios devenisset, a Carolo Benedicto Hasio descriptus est in illo codicum Italicorum Parisios translatorum catalogo, quem gravi litterarum damno diu desideratum tandem aliquando speramus proditurum. inde compertum librum huius argumenti, quod sciamus, unicum inter Vaticanos numerari 167, esseque membranaceum, quadratum, sacculo duodecimo nitide scriptum, fine mutilum, cetera, si primam exceperis paginam, bene conservatum, foliis 168.

Hoc ipso codice ante Holstenium Leo Allatius usus
Basilii Macedonis vitam in Symmictis suis Coloniae a. 1653
protulerat.

Idem ibidem Ioannis Cameniatae excidium Thessaloni-
cae primus publicavit.

De Symone magistro ita praefatur Combefisius ed.
Paris. a. 1685 p. 400.

Scripsit et ab orbe condito, exstantque altero ac
maiori Regio codice.* opus est ex diversis conge-
stum historicis et annalium scriptoribus, ipsum tamen
haud satis plenum. hic nobis verus annalista alterque
continuator erit, ipso pene Theophanis digestus sche-
mate, quantum codex alter, ipse Regius, minor re-
praesentavit, hec unum a maiore discrepans, quod su-
periora illa a logetheta remotiora, ac in quibus levius
opera perfunctus videatur, omisit; que et nobis consilio
praeivit; ac quod una haec in praesentem rem nostram
faciant, eademque alio auctore ac style sub una libri
serie repetita lucis plurimum sibi mutuo afferant; ut et
Leoni grammatico, qui inter reliquos magis ipse egenus
ac cribratissimus est. superiora maioris illius Regii
codicis alia melitio dederit, et qua iam editi auctores
chronographi, Eusebius Syncellus Theophanes Cedre-
nus (cum quo illi magis convenit), collatis singulis,

* n. nunc 1712.

in rem literarum ac lucem temperum e Regia una Lupa haud leviter illustrari possint. adscriptum maiori filii codici, alia manu pauloque recentiori, "hic est metaphrastes," cuius tanti annales et chronica Hippolyto Thebano, ut et omnibus anteponat. debemus, ex quo exscripsi, codicem Raphaëli Trichet du Fresne, ex cuis libris ipso defuncto in gazam Regiam illatus; aliaque Graeca (ac in eis Maximi plenissimus codex atque optimus) me illi potissimum auctore, extrema sua in Italiam profectione, ditanda Graecis Gallia nostra eaque Christianum orbem, Parisios allata.